
JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE NOVEMBRO DE 2023 36

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 70/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de mão de obra e fornecimento de materiais para exe-
cução de Construção de Garagem e Guarita no Parque de Má-
quinas. ABERTURA: Dia 12.12.2023, às 09h. LOCAL: Prefeitura 
Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações 
e cópias do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.
atende.net.

Caiçara, 27.11.2023
DANIEL COELHO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 023/2023

PROCESSO Nº 154/2023
JADIR JOSÉ KOVALESKI, Prefeito Municipal de Ametista do Sul/
RS, torna público a ratificação da inexigibilidade de licitação, nos 
seguintes termos:
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de asses-
soria e consultoria contábil para o Poder Executivo.
Fundamento legal: Art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Fe-
deral nº 14.039 de 17 de agosto de 2020 e suas alterações.
Valor contratual: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) mensais.
Prazo da contratação: 12 (doze) meses, prorrogáveis.
Contratada: CCGP-Centro de Contabilidade e Gestão Pública Ltda.

Ametista do Sul RS, 27 de novembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Li-
citação para contratação da empresa Carlos Eduardo De Azevedo 
(Kadu Villar), para sonorização do Encontro Natalino de Corais, 
com a empresa CARLOS EDUARDO DE AZEVEDO 01489265090, 
CNPJ: 32.422.449/0001-34, no valor de R$ 1.320,00 (um mil e 
trezentos e vinte reais), com base no Art. 25, caput, da Lei nº 
8.666/93, conforme Processo Nº 161/2023, Inexigibilidade Nº 
22/2023. Alpestre, 27 de novembro de 2023. RUDIMAR ARGEN-
TON. Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 275/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 11 de Dezembro de 2023, às 14:00 horas, serão 
abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 86/2023, o qual 
visa contratação de empresa com finalidade de elaboração de pa-
recer técnico conclusivo exarado por equipe técnica multidiscipli-
nar composta por no mínimo um profissional do meio físico (Eng. 
de Minas ou Geólogo) e um profissional do meio biótico (Biólogo 
ou Eng. Florestal) a fim de que opinem quanto a viabilidade de 
implantação de "Loteamento Popular" em àrea pública em nome 
desta municipalidade. Demais Informações e cópias do Edital po-
derão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos ho-
rários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do 
site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 27 de Novembro de 2023.

Elisabete Vera de Moura
Secretária da Fazenda

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2023

OBJETO: Contratação de Empresa para Instalação de Cisternas 
em geomembrana em propriedades rurais do município. ABERTU-
RA: Dia 14.12.2023, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor 
Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do Edital 
poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.

Caiçara RS, 27.11.2023
DANIEL COELHO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
N° 030/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais nº 
8.666/93 e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento 
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade 
de PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2023, Tipo Menor Preço, para 
contratação de empresa para aquisição de um Caminhão Usa-
do. Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do 
dia 18/12/2023. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das 
Missões – RS, 27 de novembro de 2023.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT 
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 19/2023: Abertura:  11/12/2023, às 9h, na 
sala de Licitações. Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviço de limpeza das ruas e distritos do município, conforme 
descrito no termo de referência. Informações na Prefeitura, no site 
www.planalto.rs.gov.br, Portal da Transparência ou liciplan@pla-
nalto.rs.gov.br Planalto/RS, 27/11/2023. Cristiano Gnoatto, Pre-
feito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 19/2023

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso 
de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/93 e alterações posteriores, bem como Decreto Municipal 
nº 069/2023, que declara situação de anormalidade nas áreas 
do município, afetadas pelo evento adverso Tempestade Local 
Convectiva/Chuvas intensas - COBRADE 1.3.2.1.4, torna público 
para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para 
contratação da empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFA-
TOS DE CIMENTO TRÊS PALMEIRAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
05.800.827/0001-01, para o fornecimento de 300 Tubos de Con-
creto de 60 cm, no valor total de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil 
e quinhentos reais), 50 Tubos de Concreto Armado de 80 cm, no 
valor total de R$ 12.250,00 (doze mil, duzentos e cinquenta reais) 
e 25 Tubos de Concreto Armado de 1,00 metro, no valor total de 
R$ 8.625,00 (oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais), conforme 
menor proposta apresentada pela empresa, com base no Art. 24, 
IV, da Lei 8.666/93, Processo 83/2023, Dispensa 19/2023. Pla-
nalto/RS, 27 de novembro de 2023.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 01B2-0689-DB7B-ED0F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

1B
2-

06
89

-D
B7

B-
ED

0F
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE NOVEMBRO DE 2023 37

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA N° 01/2023

O Município de Iraí/RS, representado pelo seu Procurador Munici-
pal, o Sr. Clóvis José Magnabosco Filho, no exercício de suas atri-
buições, faz saber por este Extrato, que realizará Processo Seletivo 
Público, através de provas de caráter competitivo. O Processo Sele-
tivo Público terá coordenação técnico-administrativa da Fundação 
Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC.

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

Cargos (vagas): Agente de Endemias (01); Agente de Saúde - ESF 
1 Microárea 01 (01); Agente de Saúde – ESF 1 – Microárea 02 
(01); Agente de Saúde – ESF 1 – Microárea 10; (01) Agente de 
Saúde – ESF 2 – Microárea 07 (01); Agente de Saúde – ESF 2 – 
Microárea 09 (01) e Visitador do Pim (CR). 

INFORMAÇÕES GERAIS

Total de Vagas: 06 + CR.
Carga Horária Semanal: 40h.
Salário: de R$ 1.320,00 até R$ 2.640,00.

Inscrições: de 28/11 a 27/12/2023 pelo site www.fundatec.org.br.

Valor das Inscrições: de R$ 100,00.
Data provável de realização da prova: 28/01/2024.

EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data, no site www.
fundatec.org.br. Dúvidas entrar em contato através do Link conta-
to.fundatec.org.br ou pelos telefones (51) 3320-1043, para Porto 
Alegre e DDD 51 ou 0800 035 2000, para interior e outros Estados. 

Iraí, 28 de novembro de 2023.

Clóvis José Magnabosco Filho
 Procurador Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ 

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA N° 01/2023

O Município de Iraí/RS, representado pelo seu Procurador Muni-
cipal, o Sr. Clóvis José Magnabosco Filho, no exercício de suas 
atribuições, faz saber por este Extrato, que realizará Concurso Pú-
blico, através de provas de caráter competitivo. O Concurso Públi-
co terá coordenação técnico-administrativa da Fundação Univer-
sidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC.

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO

Cargos (vagas): Agente Fiscal (01); Assistente Social (01); Audi-
tor Fiscal da Receita Municipal (01); Enfermeiro (01); Engenheiro 
Civil (01); Fonoaudiólogo (01); Médico Veterinário (CR); Odontó-
logo (01); Oficial Administrativo (02); Procurador Municipal (01); 
Professor de Ciências (01); Professor de Educação Física (01); 
Professor de Geografia (01); Professor de História (01); Professor 
de Língua Inglês (01); Professor de Matemática (01); Professor de 
Língua Português (01) e Psicólogo (01). 

NÍVEL TÉCNICO COMPLETO

Cargos (vagas): Técnico em Agropecuária (01) e Técnico em En-
fermagem (01).

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

Cargos (vagas): Auxiliar de Saúde Bucal (01); Professor de Edu-
cação Infantil (05); Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais 
(04) e Secretário de Escola (02).

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

Cargos (vagas): Auxiliar de Creche (05); Motorista (02) e Opera-
dor de Veículos e Máquinas (03). 

INFORMAÇÕES GERAIS

Total de Vagas: 42 + CR.
Carga Horária Semanal: de 20h a 40h.
Salário: de R$ 1.303,43 até R$ 4.907,04.

Inscrições: de 28/11 a 27/12/2023 pelo site www.fundatec.org.br.

Valor das Inscrições: de R$ 100,00 a R$ 150,00.
Data provável de realização da prova: 28/01/2024.

EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data, no site www.
fundatec.org.br. Dúvidas entrar em contato através do Link conta-
to.fundatec.org.br ou pelos telefones (51) 3320-1043, para Porto 
Alegre e DDD 51 ou 0800 035 2000, para interior e outros Estados. 

Iraí, 28 de novembro de 2023.

Clóvis José Magnabosco Filho
 Procurador Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ALTERAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 19/2023 – REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICA, a retificação/
alteração do edital de pregão presencial nº19/2023 – Registro de 
Preços para aquisição de pneus. A alteração se refere quanto ao 
termo de referência do edital, prazo de entrega, bem como data 
da sessão pública, a qual fica designada para o dia 12 de Dezem-
bro de 2023 . O edital encontra-se disponível no Departamento de 
Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.
br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.
com. Vista Alegre/RS, 27 de Novembro de 2023. Zairo Riboli, Pre-
feito Municipal.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

PROCESSO LICITATÓRIO N° 88/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°13/2023

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Jaboticaba/RS. Contratada: Empresa 
EMANUELLI DA SILVA 03820465014., com sede na Rua Gari-
baldi Bagiotto, n.º16, Bairro Centro, no Município de Jaboticaba/
RS., inscrita no CNPJ. N.º45.238.597/0001-45. Objeto: Contra-
tação da Banda Encantos Cia Show para realização de show no 
dia 02 de Dezembro de 2023, no Salão Paroquial neste município, 
nas programações alusivas à semana do Município de Jaboticaba 
- Festividades do 36° (trigésimo sexto) aniversário do Município 
de Jaboticaba/RS., conforme Lei Municipal nº4880/2023. Prazo: 
30/12/2023.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 89/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°14/2023

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Jaboticaba/RS. Contratada: Empresa 
VILMAR JOSE VARGAS 00574416005, com sede na Linha São 
Paulo, s/n.º, Bairro Interior, no Município de Novo Tiradentes/
RS., inscrita no CNPJ. N.º43.607.110/0001-29. Objeto: Contra-
tação da Banda Novo Milênio para a realização de show no dia 
02 de Dezembro de 2023, no Salão Paroquial neste município, 
nas programações alusivas à semana do Município de Jaboticaba 
- Festividades do 36° (trigésimo sexto) aniversário do Município 
de Jaboticaba/RS., conforme Lei Municipal nº4880/2023. Prazo: 
30/12/2023.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 01B2-0689-DB7B-ED0F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

1B
2-

06
89

-D
B7

B-
ED

0F
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE NOVEMBRO DE 2023 38

Estado do Rio Grande do Sul 
 Município de Caiçara 

 
Rua Cuba, 64 – Centro – Fone/Fax: (55) 3738-1212 / 3738-1222 
E-mail: pmcaicara@gmail.com – CEP: 98.440-000 – Caiçara - RS 

EDITAL DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA Nº 001/2023 
 

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA DECORRENTE 
DE EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIA 
URBANA DE VIAS PÚBLICAS. 
 

DANIEL COELHO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Caiçara, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de 
acordo com o disposto no Art. 298 da LeiMunicipal n.º 834/2006 – Código Tributário Municipal 
(http://www.cespro.com.br), e demais legislação vigente aplicável, e com fulcro na autorização 
específica da Lei Municipal nº2.136/2023, TORNA PÚBLICOo presente Edital, para 
conhecimento de quem possa interessar, que a Prefeitura Municipal de Caiçara – RS, estará 
EXECUTANDO obras de melhoria em via (s) publica (s) a seguir descrita, com características 
e custos da obra, determinando a área e influência, contribuintes, formas de cobrança e prazos. 

 
I – Da Descrição da Obra:Trata-se de obra de pavimentação asfáltica nas vias abaixo 

descriminadas, conforme projetos e memorial descritivo da obra que se encontram a disposição 
junto a Prefeitura Municipal de Caiçara - RS. 

 

 
a) Pavimentação asfáltica sobre pavimento poliédrico: Pavimentação asfáltica em 

Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) sobre pavimentação poliédrica, 
compreendendo os seguintes serviços: serviços de topografia, calçadas, limpeza da superfície, 
camada de reperfilamento em CBUQ (e= 3cm), pista de rolamento em CBUQ (e=3cm) e 
sinalização. 

 
II– DoCusto da Obra: A obra compreende um total de 3.950,00 m², de Pavimentação 

Asfáltica em CBUQ, ao custo total de R$ 501.142,98 (quinhentos e um mil cento e quarenta e 
dois reais e noventa e oito centavos) 

 
III – Da Delimitação da Área de Influência: Para fins de cobrança da contribuição de 

melhoria cujo fato gerador será a valorização imobiliária decorrente da pavimentação asfáltica 
de vias públicas, o benefício tem peso efetivo apenas para os imóveis diretamente atingidos, 
sendo considerada inexpressiva a valorização dos imóveis contíguos e do entorno. 

 
IV – Da Valorização dos Imóveis: Para efeito de cálculo de valorização dos imóveis 

após a execução da pavimentação, será efetuado o Cálculo da Mais Valia, determinando assim a 
valorização dos imóveis com a execução da obra, o que será objeto de novo Edital. 

 
V – Da Parcela a ser Financiada pelos Contribuintes:Estabelecida a valorização 

imobiliária prevista, feita através de Laudo de Avaliação a ser elaborado por profissional 

Nome da Rua Descrição Extensão 
(m) 

TOTAL 
(m²) 

Rua São Salvador Pavimentação asfáltica sobre pavimento poliédrico 114,00 1.620,00 
Rua Paraguai Pavimentação asfáltica sobre pavimento poliédrico 184,00 2.330,00 

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 01B2-0689-DB7B-ED0F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

1B
2-

06
89

-D
B7

B-
ED

0F
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE NOVEMBRO DE 2023 39

Estado do Rio Grande do Sul 
 Município de Caiçara 

 
Rua Cuba, 64 – Centro – Fone/Fax: (55) 3738-1212 / 3738-1222 
E-mail: pmcaicara@gmail.com – CEP: 98.440-000 – Caiçara - RS 

habilitado, o custo a ser rateado pelos contribuintes terá como limite global o valor da obra e 
como limite individual a valorização imobiliária individual de cada imóvel. 

 
VI – Dos Contribuintes: Atendendo o disposto da Lei Municipal n.º 834/2006 (Código 

Tributário Municipal), relacionam-se a seguir os proprietários de imóveis delimitados dentro da 
área de influência da pavimentação a ser executada, sendo que os valores da contribuição serão 
determinados posteriormente através do cálculo da Mais Valia do Imóvel, e serão lançados em 
edital a ser posteriormente publicado. 

 
Lote/Chácara Quadra Contribuintes Matricula Área(m²) 

1-A M Jair Perlin 15.890 312,55 
5 M Anita Stefanello 12.695 472,63 

5-A M Clenio Benardi 15.642 234,68 
5-B M Patrícia Dovigi 15.643 237,95 

04-A M Danila Inês Sarzi Sartori Minetto 21.710 300,00 
1-B 
Sala 

Comercial nº 
01 

N Valdir Antônio Marchioro 26.413 137,00 

1-B 
Apartamento 

nº 101 
N Valdir Antônio Marchioro 26.414 137,00 

2 N Dorotea Angelina Trevisol Piton 15.804 626,75 
4-A N Isac Faccin 22.133 373,90 

3 N Tilidio José Pivetta e Margarida Gelmina 
Fccin Pivetta 20.107 431,08 

03 M Fernando Buriol 21.390 473,00 
03-A M Isabel Tomasi 21.389 300,00 

04 M Glair Maria Neis; Alessandra Neis Peroza e 
Ivair Peroza 21.711 431,94 

1 G-21 Claudio Luiz Fontana e Odite Delalibera 
Fontana 28.300 820,00 

6-A A Maicon Tranquillo 27.799 373,00 
6 A Valdiva Lourdes Girardello Trevisan 27.800 442,00 

9-A A Fábio José Moraes e Marcia Dalla Lana 
Gomes Moraes 8.797 381,21 

9 A Augusto Ângelo Fontana e Aniela Fontana 8.798 383,79 
10 A Inês de Lourdes Fontana 22.605 520,47 

3 A Abastecedora de Combustíveis Buriol 
LTDA 2.032 421,00 

4 e 5 A Otavio Bordignon Michelotti e Bernadete 
Buriol Michelotti 5.396 574,00 

5 A Otavio Bordignon Michelotti e Bernadete 
Buriol Michelotti 9.456 489,00 

4 A Otavio Bordignon Michelotti e Bernadete 9.809 154,00 

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 01B2-0689-DB7B-ED0F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

1B
2-

06
89

-D
B7

B-
ED

0F
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE NOVEMBRO DE 2023 40

Estado do Rio Grande do Sul 
 Município de Caiçara 

 
Rua Cuba, 64 – Centro – Fone/Fax: (55) 3738-1212 / 3738-1222 
E-mail: pmcaicara@gmail.com – CEP: 98.440-000 – Caiçara - RS 

Buriol Michelotti 

2 B Abastecedora de Combustíveis Buriol 
LTDA 2.031 531,00 

1 A Abastecedora de Combustíveis Buriol 
LTDA 2.030 554,00 

 
VII – Do Lançamento: Os valores da Contribuição de Melhoria a serem lançados a cada 

contribuinte beneficiado, terão seus vencimentos, depois de esgotados os prazos legais 
estabelecidos pelo edital de contribuição de melhoria, a ser publicado posteriormente, após o 
Cálculo da Mais Valia dos Imóveis. 

 
VIII – Da Notificação: Pelo presente Edital ficam NOTIFICADOS os proprietários dos 

imóveis abrangidos, do inteiro teor deste Edital de Execução de Obras e de Contribuição de 
Melhoria, sendo aberto aos contribuintes relacionados no item VI, o prazo de 30 (trinta) dias 
contados da data deste Edital, para impugnarem, querendo, qualquer dos elementos dele 
constantes, através de petição dirigida ao Prefeito Municipal cabendo ao impugnante o ônus da 
prova, na forma da lei (Art. 299, Lei Municipal 834/06). 

 
IX– Disposições Finais: O presente Edital, bem como a documentação relativa aos 

projetos e dados dos imóveis encontra-se disponível junto a Prefeitura Municipal de Caiçara-RS, 
na Rua Cuba, nº 64, Centro.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caiçara, RS, 13 de novembro de 2023. 
 
 
 

Daniel Coelho dos Santos 
Prefeito Municipal 

Estado do Rio Grande do Sul 
 Município de Caiçara 

 
Rua Cuba, 64 – Centro – Fone/Fax: (55) 3738-1212 / 3738-1222 
E-mail: pmcaicara@gmail.com – CEP: 98.440-000 – Caiçara - RS 

Buriol Michelotti 

2 B Abastecedora de Combustíveis Buriol 
LTDA 2.031 531,00 

1 A Abastecedora de Combustíveis Buriol 
LTDA 2.030 554,00 

 
VII – Do Lançamento: Os valores da Contribuição de Melhoria a serem lançados a cada 

contribuinte beneficiado, terão seus vencimentos, depois de esgotados os prazos legais 
estabelecidos pelo edital de contribuição de melhoria, a ser publicado posteriormente, após o 
Cálculo da Mais Valia dos Imóveis. 

 
VIII – Da Notificação: Pelo presente Edital ficam NOTIFICADOS os proprietários dos 

imóveis abrangidos, do inteiro teor deste Edital de Execução de Obras e de Contribuição de 
Melhoria, sendo aberto aos contribuintes relacionados no item VI, o prazo de 30 (trinta) dias 
contados da data deste Edital, para impugnarem, querendo, qualquer dos elementos dele 
constantes, através de petição dirigida ao Prefeito Municipal cabendo ao impugnante o ônus da 
prova, na forma da lei (Art. 299, Lei Municipal 834/06). 

 
IX– Disposições Finais: O presente Edital, bem como a documentação relativa aos 

projetos e dados dos imóveis encontra-se disponível junto a Prefeitura Municipal de Caiçara-RS, 
na Rua Cuba, nº 64, Centro.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caiçara, RS, 13 de novembro de 2023. 
 
 
 

Daniel Coelho dos Santos 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 26/2023

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Or-
gânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 03 
de junho de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 31/2022, de 08 de novembro de 
2022 – Classificação Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação, 
os cidadãos a seguir relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração, no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias 
contados da data de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação e exames necessários e tomar posse 
no referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: CONTADOR

- ANTONIO AUGUSTO RIBAS DE FREITAS

Vista Alegre - RS, 27 de novembro de 2023.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 01B2-0689-DB7B-ED0F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

1B
2-

06
89

-D
B7

B-
ED

0F
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/01B2-0689-DB7B-ED0F ou vá até 

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 01B2-0689-DB7B-ED0F

Hash do Documento 

808079538FE21CC96DBF349F26F36B35C6AEA29E817C8EEF4DFC20B28E1F1844

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/11/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 27/11/2023 17:40 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


	Marcador 1

